iste major haber jurisdiccionem in minorem, non poterit ab eo puniri per dictum capitulum, cum inferior. & per not. per Joan. Andr. in cap. 2. de const. lib. 6. in novella, & in cap. 1. de raptu, & in regul. cui licet de regulis juris, lib. 6. in mercuria. sed habebitur recursus ad superiorem. Si vero sit major respectu potestatis: sed non respectu iudicis, tunc potest ab eo puniri: quia hoc casu reputatur privata persona, argum. leg. 3. ff. de offic. prator. & an inferior cognoscat de nullitate sententiarum latarum a superiore? Bald. in l. aduersus. C. si aduersus rem iudic. dicit, quod si est nullitas evidens, ut quia forte apparet ex ipsa inspectione sententiarum, tunc non est necessaria declaratio. Item si nullitas veniret incidenter, posset cognoscere, vid. ibi.

(7) Puede absolver. Vid. in dist. cap. inferior, 21. dist.

(8) Quien puede absolver. Vid. in dist. cap. inferior, ubi gloss. colligit istas regulas, & fallentias hic positas.

(9) Se mete fo mano. Adde leg. sed est receptum, ff. de iurisd. omnia. iudic. & cap. pervenit 11. quæst. 1. & si talis superior submitteus se jurisdiccionem inferioris sit Episcopus, non potest se submittere sine licentia Archiepiscopi, neque Archiepiscopus, sine licentia Patriarchæ, ut in cap. significasti, de foro compet. Abb. in cap. duo simul, de offic. ordin. & si est exemptus de licentia Papæ. Abb. in cap. grave, eod. tit.

(10) Poder de judgar. Nam privatorum consensus Sec. leg. privatorum, C. de iur. omnia. iudic. cap. significasti, de foro compet. & vid. per Hostien. in summa. de offic. delega. §. quibus modis, colum. 1. versic. clericus autem.

(11) Si non el Apostolico. Vid. in cap. tua nos, cum gloss. ibi, de sent. excom. ubi Abb. quod neque legatus Papæ absolvit isto casu.

(12) De un año adelante. Vid. in cap. quarenti, de offic. delega.

(13) Esta es. Vid. in cap. quamvis 3. quæst. 6. & vid. etiam, quod habetur in leg. quærens. §. sed hoc solummodo, C. ubi sena, vel clari, & quod not. gloss. in cap. biduum, in verb. annotaverat 2. quæst. 6.

(14) Todos los Obispos. De suffraganeis intelligit, ut in dist. cap. quamvis, & vid. gloss. 3. quæst. 8. in summa, & Specul. sit. de acufas. §. quarto loco, & Abb. in cap. 1. de offic. lega. & in cap. Pastoralis, in princ. de offic. ordi. & Joan. Andr. in c. ut litigante, de offic. ordi. lib. 6. in novella.

L E X VIII.

Non potest Episcopus alterius diocesis hominem excommunicare, nisi ratione delicti, contractus, vel rei, de qua agitur, quæ sit in sua diocesi. Hoc dicit.